
XVI CORRIDA DAS VINDIMAS DE CASTELO DE PAIVA - CLASSIFICAÇÕES

CLASS. DORSAL NOME CLUBE ESCALÃO TEMPO

1º 1651 Tiago Pereira FC Penafiel 1 M40 1:00:53

2º 1633 José Vieira ACR Vale de Cambra 1 Elite M 1:01:34

3º 1667 Vítor Barbosa GDC de Castelo de Paiva 2 M40 1:05:09

4º 1635 Ricardo Moreira AD Marco 09 2 Elite M 1:06:01

5º 1616 Bruno Pinheiro ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 3 Elite M 1:06:30

6º 1646 André Rafael Rodrigues Valente Duelo D’Ocasião 4 Elite M 1:09:18

7º 1659 Luís Santos GDC de Castelo de Paiva 1 M45 1:10:42

8º 1685 Hugo Santos Tuga Mobile ADAP Trail 3 M40 1:10:56

9º 1657 Daniel Cardoso GDC de Castelo de Paiva 5 Elite M 1:12:00

10º 1664 Rui Rodrigues GDC de Castelo de Paiva 2 M45 1:13:31

11º 1668 Vítor Pinheiro GDC de Castelo de Paiva 1 M50 1:14:03

12º 1650 Manuel Bessa EV PERALTAFIL 3 M45 1:14:14

13º 1612 André Pereira ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 6 Elite M 1:14:45

14º 1634 Antero Moreira AD Marco 09 2 M50 1:14:56

15º 1662 Nicolau Santos GDC de Castelo de Paiva 1 M60 1:15:30

16º 1682 João Tavares Tuga Mobile ADAP Trail 4 M45 1:15:40

17º 1680 Orlando Valente Lourosa Em Movimento 1 M55 1:15:42

18º 1660 Manuel Sousa GDC de Castelo de Paiva 5 M45 1:16:10

19º 1658 Diogo Teixeira GDC de Castelo de Paiva 7 Elite M 1:17:51

20º 1611 Ana Pereira ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 1 Elite F 1:18:40

21º 1653 João Paulo Monteiro GDR Granja-Trutas Do Mau 6 M45 1:19:22

22º 1629 Samuel Silva ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 8 Elite M 1:20:43

23º 1618 Hélder Pinto ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 4 M40 1:21:07

24º 1663 Nuno Silva GDC de Castelo de Paiva 5 M40 1:21:33

25º 1649 José Silva EV PERALTAFIL 2 M55 1:21:33

26º 1641 Agostinho Moreira Carneiro Clube Atletismo de Vila Boa do Bispo 3 M55 1:21:39

27º 1639 Moisés Machado Clube Atlético de Codessoso 7 M45 1:26:11

28º 1619 José Ferreira ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 3 M50 1:26:33

29º 1647 Márcio Miguel Soares Botelho Duelo D’Ocasião 6 M40 1:27:02

30º 1622 Nuno Sousa ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 9 Elite M 1:27:04

31º 1637 André Magalhães Clube Atlético de Codessoso 10 Elite M 1:27:12

32º 1686 Joana Soares Tuga Mobile ADAP Trail 2 Elite F 1:28:01

33º 1684 Carlos Moreira Tuga Mobile ADAP Trail 8 M45 1:29:16

34º 1655 Amélia Vieira GDC de Castelo de Paiva 3 Elite F 1:30:47

35º 1638 Francisco Magalhães Clube Atlético de Codessoso 11 Elite M 1:30:47

36º 1654 Alfredo Sousa GDC de Castelo de Paiva 4 M50 1:31:42

37º 1644 Hélder Carvalho Duelo D’Ocasião 7 M40 1:31:48

38º 1640 Hélder Deveza Clube Atlético Macedo Cavaleiros 5 M50 1:31:57

39º 1687 Paulo inverneiro Tuga Mobile ADAP Trail 8 M40 1:32:38

40º 1679 João Neves JOBRA 6 M50 1:33:21

41º 1678 Elia Rodrigues JOBRA 1 F40 1:33:21

42º 1681 Mário Oliveira Milheirós de Poiares 2 M60 1:33:25

43º 1670 Filipe Silva Individual 9 M40 1:34:43

44º 1617 Fernando Jesus ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 10 M40 1:35:16

45º 1665 Sandra Teixeira GDC de Castelo de Paiva 2 F40 1:35:34

46º 1674 Jorge Constantino Duarte Silva Individual 12 Elite M 1:37:30

47º 1675 José Manuel Silva Individual 3 M60 1:39:43

48º 1615 Armindo Rodrigues ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 7 M50 1:42:59

49º 1610 Adélia Tavares ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 1 F55 1:42:59
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50º 1671 Heitor Fonseca Individual 9 M45 1:44:09

51º 1669 André Maria Individual 13 Elite M 1:44:42

52º 1614 Ângela Silva ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 4 Elite F 1:44:58

53º 1643 Amadeu Perpetua Valente Duelo D’Ocasião 4 M60 1:45:29

54º 1621 Maria Nunes ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 5 Elite F 1:45:37

55º 1642 Patrícia Palmeira Duelo D’Ocasião 1 F45 1:46:26

56º 1620 Manuela Rodrigues ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 1 F50 1:49:15

57º 1645 João Gonçalves Duelo D’Ocasião 11 M40 1:56:50

58º 1672 José Aires Individual 5 M60 2:03:37

59º 1683 Sandra Martins Tuga Mobile ADAP Trail 3 F40 2:06:25

60º 1613 Andreia Teixeira ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 6 Elite F 2:22:40

GERAL MASCULINA
CLASS. DORSAL NOME CLUBE ESCALÃO TEMPO

1º 1651 Tiago Pereira FC Penafiel 1 M40 1:00:53

2º 1633 José Vieira ACR Vale de Cambra 1 Elite M 1:01:34

3º 1667 Vítor Barbosa GDC de Castelo de Paiva 2 M40 1:05:09

4º 1635 Ricardo Moreira AD Marco 09 2 Elite M 1:06:01

5º 1616 Bruno Pinheiro ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 3 Elite M 1:06:30

6º 1646 André Rafael Rodrigues Valente Duelo D’Ocasião 4 Elite M 1:09:18

7º 1659 Luís Santos GDC de Castelo de Paiva 1 M45 1:10:42

8º 1685 Hugo Santos Tuga Mobile ADAP Trail 3 M40 1:10:56

9º 1657 Daniel Cardoso GDC de Castelo de Paiva 5 Elite M 1:12:00

10º 1664 Rui Rodrigues GDC de Castelo de Paiva 2 M45 1:13:31

11º 1668 Vítor Pinheiro GDC de Castelo de Paiva 1 M50 1:14:03

12º 1650 Manuel Bessa EV PERALTAFIL 3 M45 1:14:14

13º 1612 André Pereira ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 6 Elite M 1:14:45

14º 1634 Antero Moreira AD Marco 09 2 M50 1:14:56

15º 1662 Nicolau Santos GDC de Castelo de Paiva 1 M60 1:15:30

16º 1682 João Tavares Tuga Mobile ADAP Trail 4 M45 1:15:40

17º 1680 Orlando Valente Lourosa Em Movimento 1 M55 1:15:42

18º 1660 Manuel Sousa GDC de Castelo de Paiva 5 M45 1:16:10

19º 1658 Diogo Teixeira GDC de Castelo de Paiva 7 Elite M 1:17:51

20º 1653 João Paulo Monteiro GDR Granja-Trutas Do Mau 6 M45 1:19:22

21º 1629 Samuel Silva ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 8 Elite M 1:20:43

22º 1618 Hélder Pinto ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 4 M40 1:21:07

23º 1663 Nuno Silva GDC de Castelo de Paiva 5 M40 1:21:33

24º 1649 José Silva EV PERALTAFIL 2 M55 1:21:33

25º 1641 Agostinho Moreira Carneiro Clube Atletismo de Vila Boa do Bispo 3 M55 1:21:39

26º 1639 Moisés Machado Clube Atlético de Codessoso 7 M45 1:26:11

27º 1619 José Ferreira ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 3 M50 1:26:33

28º 1647 Márcio Miguel Soares Botelho Duelo D’Ocasião 6 M40 1:27:02

29º 1622 Nuno Sousa ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 9 Elite M 1:27:04

30º 1637 André Magalhães Clube Atlético de Codessoso 10 Elite M 1:27:12

31º 1684 Carlos Moreira Tuga Mobile ADAP Trail 8 M45 1:29:16

32º 1638 Francisco Magalhães Clube Atlético de Codessoso 11 Elite M 1:30:47

33º 1654 Alfredo Sousa GDC de Castelo de Paiva 4 M50 1:31:42

34º 1644 Hélder Carvalho Duelo D’Ocasião 7 M40 1:31:48

35º 1640 Hélder Deveza Clube Atlético Macedo Cavaleiros 5 M50 1:31:57

16ª CORRIDA DAS VINDIMAS 2024 - GERAL POR GÉNERO, ESCALÕES E EQUIPAS

CASTELO DE PAIVA, 15 DE SETEMBRO DE 2024 DESENVOLVIDO POR TERRAS DE AVENTURA



XVI CORRIDA DAS VINDIMAS DE CASTELO DE PAIVA - CLASSIFICAÇÕES

36º 1687 Paulo inverneiro Tuga Mobile ADAP Trail 8 M40 1:32:38

37º 1679 João Neves JOBRA 6 M50 1:33:21

38º 1681 Mário Oliveira Milheirós de Poiares 2 M60 1:33:25

39º 1670 Filipe Silva Individual 9 M40 1:34:43

40º 1617 Fernando Jesus ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 10 M40 1:35:16

41º 1674 Jorge Constantino Duarte Silva Individual 12 Elite M 1:37:30

42º 1675 José Manuel Silva Individual 3 M60 1:39:43

43º 1615 Armindo Rodrigues ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 7 M50 1:42:59

44º 1671 Heitor Fonseca Individual 9 M45 1:44:09

45º 1669 André Maria Individual 13 Elite M 1:44:42

46º 1643 Amadeu Perpetua Valente Duelo D’Ocasião 4 M60 1:45:29

47º 1645 João Gonçalves Duelo D’Ocasião 11 M40 1:56:50

48º 1672 José Aires Individual 5 M60 2:03:37

GERAL FEMININA
CLASS. DORSAL NOME CLUBE ESCALÃO TEMPO

1º 1611 Ana Pereira ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 1 Elite F 1:18:40

2º 1686 Joana Soares Tuga Mobile ADAP Trail 2 Elite F 1:28:01

3º 1655 Amélia Vieira GDC de Castelo de Paiva 3 Elite F 1:30:47

4º 1678 Elia Rodrigues JOBRA 1 F40 1:33:21

5º 1665 Sandra Teixeira GDC de Castelo de Paiva 2 F40 1:35:34

6º 1610 Adélia Tavares ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 1 F55 1:42:59

7º 1614 Ângela Silva ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 4 Elite F 1:44:58

8º 1621 Maria Nunes ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 5 Elite F 1:45:37

9º 1642 Patrícia Palmeira Duelo D’Ocasião 1 F45 1:46:26

10º 1620 Manuela Rodrigues ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 1 F50 1:49:15

11º 1683 Sandra Martins Tuga Mobile ADAP Trail 3 F40 2:06:25

12º 1613 Andreia Teixeira ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 6 Elite F 2:22:40

ESCALÃO - ELITE F
CLASS. DORSAL NOME CLUBE ESCALÃO TEMPO

1º 1611 Ana Pereira ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 1 Elite F 1:18:40

2º 1686 Joana Soares Tuga Mobile ADAP Trail 2 Elite F 1:28:01

3º 1655 Amélia Vieira GDC de Castelo de Paiva 3 Elite F 1:30:47

4º 1614 Ângela Silva ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 4 Elite F 1:44:58

5º 1621 Maria Nunes ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 5 Elite F 1:45:37

6º 1613 Andreia Teixeira ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 6 Elite F 2:22:40

ESCALÃO - ELITE M
CLASS. DORSAL NOME CLUBE ESCALÃO TEMPO

1º 1633 José Vieira ACR Vale de Cambra 1 Elite M 1:01:34

2º 1635 Ricardo Moreira AD Marco 09 2 Elite M 1:06:01

3º 1616 Bruno Pinheiro ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 3 Elite M 1:06:30

4º 1646 André Rafael Rodrigues Valente Duelo D’Ocasião 4 Elite M 1:09:18

5º 1657 Daniel Cardoso GDC de Castelo de Paiva 5 Elite M 1:12:00

6º 1612 André Pereira ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 6 Elite M 1:14:45

7º 1658 Diogo Teixeira GDC de Castelo de Paiva 7 Elite M 1:17:51

8º 1629 Samuel Silva ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 8 Elite M 1:20:43

9º 1622 Nuno Sousa ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 9 Elite M 1:27:04

10º 1637 André Magalhães Clube Atlético de Codessoso 10 Elite M 1:27:12

11º 1638 Francisco Magalhães Clube Atlético de Codessoso 11 Elite M 1:30:47
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12º 1674 Jorge Constantino Duarte Silva Individual 12 Elite M 1:37:30

13º 1669 André Maria Individual 13 Elite M 1:44:42

ESCALÃO - F40
CLASS. DORSAL NOME CLUBE ESCALÃO TEMPO

1º 1678 Elia Rodrigues JOBRA 1 F40 1:33:21

2º 1665 Sandra Teixeira GDC de Castelo de Paiva 2 F40 1:35:34

3º 1683 Sandra Martins Tuga Mobile ADAP Trail 3 F40 2:06:25

ESCALÃO - M40
CLASS. DORSAL NOME CLUBE ESCALÃO TEMPO

1º 1651 Tiago Pereira FC Penafiel 1 M40 1:00:53

2º 1667 Vítor Barbosa GDC de Castelo de Paiva 2 M40 1:05:09

3º 1685 Hugo Santos Tuga Mobile ADAP Trail 3 M40 1:10:56

4º 1618 Hélder Pinto ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 4 M40 1:21:07

5º 1663 Nuno Silva GDC de Castelo de Paiva 5 M40 1:21:33

6º 1647 Márcio Miguel Soares Botelho Duelo D’Ocasião 6 M40 1:27:02

7º 1644 Hélder Carvalho Duelo D’Ocasião 7 M40 1:31:48

8º 1687 Paulo inverneiro Tuga Mobile ADAP Trail 8 M40 1:32:38

9º 1670 Filipe Silva Individual 9 M40 1:34:43

10º 1617 Fernando Jesus ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 10 M40 1:35:16

11º 1645 João Gonçalves Duelo D’Ocasião 11 M40 1:56:50

ESCALÃO - F45
CLASS. DORSAL NOME CLUBE ESCALÃO TEMPO

1º 1642 Patrícia Palmeira Duelo D’Ocasião 1 F45 1:46:26

ESCALÃO - M45
CLASS. DORSAL NOME CLUBE ESCALÃO TEMPO

1º 1659 Luís Santos GDC de Castelo de Paiva 1 M45 1:10:42

2º 1664 Rui Rodrigues GDC de Castelo de Paiva 2 M45 1:13:31

3º 1650 Manuel Bessa EV PERALTAFIL 3 M45 1:14:14

4º 1682 João Tavares Tuga Mobile ADAP Trail 4 M45 1:15:40

5º 1660 Manuel Sousa GDC de Castelo de Paiva 5 M45 1:16:10

6º 1653 João Paulo Monteiro GDR Granja-Trutas Do Mau 6 M45 1:19:22

7º 1639 Moisés Machado Clube Atlético de Codessoso 7 M45 1:26:11

8º 1684 Carlos Moreira Tuga Mobile ADAP Trail 8 M45 1:29:16

9º 1671 Heitor Fonseca Individual 9 M45 1:44:09

ESCALÃO - F50
CLASS. DORSAL NOME CLUBE ESCALÃO TEMPO

1º 1620 Manuela Rodrigues ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 1 F50 1:49:15

ESCALÃO - M50
CLASS. DORSAL NOME CLUBE ESCALÃO TEMPO

1º 1668 Vítor Pinheiro GDC de Castelo de Paiva 1 M50 1:14:03

2º 1634 Antero Moreira AD Marco 09 2 M50 1:14:56

3º 1619 José Ferreira ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 3 M50 1:26:33

4º 1654 Alfredo Sousa GDC de Castelo de Paiva 4 M50 1:31:42

5º 1640 Hélder Deveza Clube Atlético Macedo Cavaleiros 5 M50 1:31:57

6º 1679 João Neves JOBRA 6 M50 1:33:21

7º 1615 Armindo Rodrigues ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 7 M50 1:42:59
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ESCALÃO - F55
CLASS. DORSAL NOME CLUBE ESCALÃO TEMPO

1º 1610 Adélia Tavares ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 1 F55 1:42:59

ESCALÃO - M55
CLASS. DORSAL NOME CLUBE ESCALÃO TEMPO

1º 1680 Orlando Valente Lourosa Em Movimento 1 M55 1:15:42

2º 1649 José Silva EV PERALTAFIL 2 M55 1:21:33

3º 1641 Agostinho Moreira Carneiro Clube Atletismo de Vila Boa do Bispo 3 M55 1:21:39

ESCALÃO - M60
CLASS. DORSAL NOME CLUBE ESCALÃO TEMPO

1º 1662 Nicolau Santos GDC de Castelo de Paiva 1 M60 1:15:30

2º 1681 Mário Oliveira Milheirós de Poiares 2 M60 1:33:25

3º 1675 José Manuel Silva Individual 3 M60 1:39:43

4º 1643 Amadeu Perpetua Valente Duelo D’Ocasião 4 M60 1:45:29

5º 1672 José Aires Individual 5 M60 2:03:37

EQUIPAS
CLASS. CLUBE TEMPO

1º GDC de Castelo de Paiva 3:27:51

2º ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 3:39:55

3º Tuga Mobile ADAP Trail 3:54:37

4º Duelo D’Ocasião 4:08:08

5º Clube Atlético de Codessoso 4:24:10

EQUIPAS FEMININAS
CLASS. CLUBE TEMPO

1º ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 4:46:37

CLASS. DORSAL NOME CLUBE ESCALÃO TEMPO

1º 313 Edgar Ortiz GDC de Castelo de Paiva 1 Masculino 0:33:35

2º 319 Simão Mendes GDC de Castelo de Paiva 2 Masculino 0:34:04

3º 310 Paulo Jesus Dragon Club 3 Masculino 0:35:58

4º 332 Cristiano Vieira GDC de Castelo de Paiva 4 Masculino 0:36:51

5º 305 Gonçalo Pinto ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 5 Masculino 0:36:51

6º 308 Rodrigo Pinto ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 6 Masculino 0:39:13

7º 324 André Azevedo Individual 7 Masculino 0:40:18

8º 329 João Vilela Individual 8 Masculino 0:40:23

9º 315 Filipe Carvalho GDC de Castelo de Paiva 9 Masculino 0:40:23

10º 306 Lara Sousa ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 1 Feminina 0:42:12

11º 304 Fernando Sousa ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 10 Masculino 0:42:14

12º 309 Pedro Ribeiro CART RUNNING TEAM 11 Masculino 0:43:15

13º 311 Fábio Ferreira GDR Granja-Trutas do Mau 12 Masculino 0:44:47

14º 316 Miguel Barbosa GDC de Castelo de Paiva 13 Masculino 0:44:55

15º 333 Pedro Pontes GDR Granja-Trutas do Mau 14 Masculino 0:45:25

16º 302 Ana Sousa ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 2 Feminina 0:46:05

17º 303 Duarte Beleza ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 15 Masculino 0:46:49

18º 307 Maria Cunha ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 3 Feminina 0:47:52

MINI-CORRIDA DAS VINDIMAS 2024
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19º 314 Fernando Ramos GDC de Castelo de Paiva 16 Masculino 0:48:00

20º 301 Afonso Jesus ADC CJ Clark - Castelo de Paiva 17 Masculino 0:48:38

21º 320 Albino Oliveira GTT - Armazém do Café 18 Masculino 0:49:05

22º 325 António José Ramos da Silva Individual 19 Masculino 0:52:32

23º 327 Aurélio Vieira Individual 20 Masculino 0:55:20

24º 318 Rita Sousa GDC de Castelo de Paiva 4 Feminina 0:56:05

25º 312 Ana Rita Moreira GDC de Castelo de Paiva 5 Feminina 0:56:05

26º 317 Pedro Sousa GDC de Castelo de Paiva 21 Masculino 0:56:05

27º 331 Manuel António Moreira Duarte Individual 22 Masculino 0:56:54

28º 323 Letícia Ribeiro Hóquei Clube Paivense 6 Feminina 1:02:29

29º 322 Lara Silva Sousa Hóquei Clube Paivense 7 Feminina 1:02:29

30º 73 Tó Zé Individual 23 Masculino 1:08:13

31º 321 Inês Beatriz Cardoso Pinto Hóquei Clube Paivense 8 Feminina 1:08:13

32º 328 Céu Nunes Individual 9 Feminina 1:16:26
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